
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             Copia Albo
            
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

    COMUNE DI SOLERO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
           

NUMERO 8 

 
OGGETTO:  CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE           
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore diciannove e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TONIATO ANDREA - Sindaco Sì 

2. ERCOLE GIOVANNI - Consigliere Sì 

3. MONDO PIERFRANCO - Consigliere Sì 

4. GARAVELLI ILARIA - Consigliere Sì 

5. PENNO FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. CERRUTI LAURA - Consigliere Sì 

7. PASTORE GIULIA - Consigliere Sì 

8. ROSSI ORIETTA - Consigliere Sì 

9. GUALINETTI ALESSANDRO - Consigliere Sì 

10. ROBOTTI CRISTINA - Consigliere Sì 

11. TERZOLO STEFANIA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CARMINA Rocca il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TONIATO ANDREA nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Parere di regolarità tecnica ex art. 49 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.toDott.ssa Rocca Carmina 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23 dicembre 2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 
25 gennaio 2010, n. 2, convertito, con modificazione dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148, i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;  
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 07 aprile 2014, n. 56;  
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero;  
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II, Titolo III, della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000, al D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, e al D.Lgs. 08 aprile 2013, n. 39 e visto il verbale 
dell’Adunanza dei presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;  
 
Dato atto che: 

 i risultati delle elezioni sono stati resi sul manifesto affisso all’Albo pretorio on line ed in altri 
luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570;  

 ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti;  

 né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei presidenti di sezione, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti;  

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione dell’8 e 9 giugno 
2024;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario comunale ex artt. 49 e 147 bis 
TUEL; 
 
Il Segretario comunale invita tutti i signori consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi 
di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;  
 
Con voti favorevoli n. 11 su n. 11 Consiglieri comunali presenti e votanti, resi per alzata di mano, 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., l’elezione dei 

sotto elencati Signori, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi l’8 e il 9 giugno 2024 alla carica 
di Sindaco e di Consigliere comunale: 

                   
Candidato eletto SINDACO: TONIATO Andrea, nato ad Alessandria il 03.06.1980, collegato alla 
lista n. 1 “Insieme per Solero” - voti di lista: n. 619 

  
Candidati eletti CONSIGLIERI: 

 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Lista 
Cifra elettorale 

individuale 

ERCOLE Giovanni Solero – 29.01.1953 1 42 

MONDO Pierfranco Alessandria – 05.08.1962 1 28 

GARAVELLI Ilaria Alessandria – 29.05.1997 1 27 

PENNO Francesco Valenza – 07.05.1987 1 27 

CERRUTI Laura Alessandria – 30.11.1968 1 23 

PASTORE Giulia Alessandria – 29.01.2001 1 23 

ROSSI Orietta Alessandria – 09.06.1974 1 19 

GUALINETTI Alessandro Genova – 23.01.1973 1 16 

ROBOTTI Cristina Alessandria – 30.05.1968 1 8 

TERZOLO Stefania Asti – 23.06.1957 1 6 

 
2) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Prefettura – U.T.G. - di Alessandria; 
 

3) DI PUBBLICARE ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. la presente deliberazione sul sito 
istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione di 1° 
livello “Organizzazione” – sottosezione di 2° livello “Organi di indirizzo politico - 
amministrativo”. 

 
DOPODICHE’ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CON voti favorevoli n. 11 su n. 11 Consiglieri comunali presenti e votanti, resi per alzata di mano, 

 
DICHIARA 

 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., al fine di procedere con i successivi adempimenti. 
 

La seduta prosegue 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  TONIATO ANDREA F.to  DOTT.SSA CARMINA ROCCA 
 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
 viene pubblicata il giorno 02/07/2024 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.solero.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1, D. 
Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4° del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i. 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
Solero, 02/07/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  DOTT.SSA CARMINA ROCCA 
 
 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
 
 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  _____________________ decorsi 10 giorni 

dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 – comma 3° del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Solero, ____________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA CARMINA ROCCA 
 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
 
 che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.solero.al.it, nelle forme previste dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 
n. 69, per quindici giorni consecutivi dal 02/07/2024 al 16/07/2024 ai sensi dell’art. 124 comma 1, D. 
Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

 
Solero, ____________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA CARMINA ROCCA 

 

http://www.borgoratto.it/
http://www.comune.borgoratto.al.it/

